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nauczycielką gimnastyki korekcyjnej 

i zajęć wyrównawczych 

panią mgr Anną Marusak. 

 

 Dzień dobry. 

 Dzień dobry. 

 

 

 Jak długo jest pani nauczycielką?  

 Nauczycielką jestem już 11 lat. 

 

 Czy praca w naszej szkole jest pierwszą czy kolejną pracą? 

 Wcześniej pracowałam w Szkole Podstawowej w Starych Żukowicach. 

 

 

 Jak pani ocenia pracę: uczenie się, zachowanie uczniów? 

 Uczniowie mają duży potencjał intelektualny lecz nie wszyscy 

wykorzystują go w pełni. 

 

 

 Życiowe motto: 

 „Ciesz się drobiazgami, a prawdziwe szczęście wejdzie w Twoje życie.” 

 

 

 Internet to dla mnie… 

 źródło pożytecznej informacji ale i też zagrożeń. 

 

 

 Najważniejsza książka 

 - jest ich kilka. 

 

 

 Książka, która przeczytałabym po raz drugi to  

 - książki Juliusza Verne'a czytane w dzieciństwie. 

 

 

 Nie wierzę...,   

 że ludzie są z natury źli. 

 

 Bardzo wierzę ...,   

 że w człowieku tkwi ukryte dobro. 

 



 

 Mój znak zodiaku...   

 - Lew. 

 

 

 Najważniejszy wynalazek ludzkości 

 - jest ich kilka, wszelkie źródła komunikacji, 

energia elektryczna… 

 

 

 Najważniejszym dniem w moim życiu był... 

 - dzień moich narodzin oraz dni narodzin moich 

córek. 

 

 Trzy rzeczy, które zawsze mam w torebce to  

 …telefon, klucze od mieszkania i karta kredytowa. 

 

 

 Najlepiej odpoczywam  

 - na rodzinnych wczasach. 

 

  

Moja ulubiona potrawa to  

 - ruskie pierogi  

 

 

 Chciałabym, żeby wszyscy na świecie: 

 -szanowali się wzajemnie i byli zdrowi. 

 

 

 Moje największe marzenie 

 Nie mogę zdradzić, bo się nie spełni. 

 

 

 Dziękuję za mile spędzony czas i w imieniu całej społeczności szkolnej, 

życzę Pani zdrowych, pogodnych i wesołych Świąt Zmartwychwstania 

Pańskiego! 

 

 Ja również dziękuję za miłą rozmowę i na Twoje Kinga ręce przekazuję 

wspaniałe życzenia zdrowych i radosnych Świąt Wielkanocnych dla 

wszystkich uczniów naszej szkoły! 
rozmawiała Kinga Białas, kl.4a 



  

 

 

 

  

18 marca br., jak co roku odbył się w naszej szkole konkurs recytatorski pod hasłem „Piękna 

nasza Polska cała”. 

Wzięło w nim udział 9 uczestników z klas IV-VI. 

 Jury w składzie: p. Maria Górecka, p. Jolanta Gruszka, p. Ewa Jarek 

i p. Krystyna Piotrowska oceniało trafność wyboru tekstu, właściwą interpretację treści, 

poprawność i wyrazistość wygłaszania. 

Wybrane przez uczniów wiersze opiewały piękno ojczystej przyrody. Były bardzo poważne, 

były też pogodne, wesołe. 

I miejsce – Weronika Wałaszek, kl.5a 

II miejsce – Dagmara Poniewska, kl.5b 

III miejsce – Patrycja Gumola, kl.5b 

Wyróżnieni uczestnicy:   

Klimek Szczepan, kl.4b 

Klonowicz Paulina, kl.6a 

Piątek Michał, kl.5a 

Pyrek Kinga, kl.5b 

Szatko Patrycja, kl.5b 

Taraszka Aleksandra, kl.5b 

Gratulujemy zwycięzcom, dziękujemy wszystkim za udział. Następny taki konkurs 

już za rok! 
K.P. 

 



 

  

 

24 marca uczniowie klas IV - VI wzięli udział w I etapie 

Międzyszkolnego Konkursu Mitologicznego „Zdobywca Złotego Wieńca 

Laurowego”, zorganizowanym przez Szkołę Podstawową im. Świętej 

Kingi w Łukowej. 

 Chętnych do rywalizacji było dużo, bo aż 30 osób. Obowiązywała znajomość mitów 

z „Mitologii” Jana Parandowskiego. Należało odpowiedzieć na 20 szczegółowych, trudnych 

pytań, z których tylko połowa miała odpowiedzi do wyboru. 

 Najlepszymi okazali się Aleksandra Taraszka z kl. Vb i Szymon Rymanowski 

z kl. Va, którzy zajęli ex aequo I miejsce, III miejsce zajęła Renata Radoń z kl. Va.  

Ola i Szymon jako zwycięzcy szkolnego etapu, przechodzą do etapu gminnego 

i wezmą udział w finale, który odbędzie się 28 kwietnia w Łukowej. Należy 

dodatkowo opracować wskazany rozdział wspomnianej „Mitologii” 

i przygotować stalowe nerwy do rywalizacji na wzór telewizyjnego turnieju 

„Jeden z dziesięciu”. 

 Życzymy powodzenia. Wszystkich zachęcamy do poznawania mitologii 

i do wzięcia udziału w kolejnym konkursie. 

K.P. 

 

 



 

 

 

 

 

 

to akcja edukacyjna organizowana dla uczniów trzecich klas szkoły podstawowej. 

W naszej szkole, czwarta edycja sprawdzianu, odbyła się 31 marca 2011 roku. 

Trzecioklasistom życzymy wspaniałych wyników  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

5 kwietnia 2011 roku uczniowie klas szóstych z całej  Polski pisały test kompetencji. 

Sprawdzian ten jest powszechny i obowiązkowy, co oznacza, że muszą do niego przystąpić 

wszyscy uczniowie. Przystąpienie do sprawdzianu jest jednym z warunków ukończenia 

szkoły. Przed wejściem do sali wszyscy bardzo denerwowaliśmy się. O godzinie ok. 8.45 

poszliśmy na halę sportową. Usiedliśmy każdy w swojej ławce. Przewodniczący klas wraz 

z dyrektorem szkoły p. mgr Jerzym Sadłoniem poszli do sejfu po testy, które po sprawdzeniu 

zostały nam rozdane. Wicedyrektor p. mag inż. Andrzej Barwacz przypomniał nam regulamin 

i zaczęliśmy pisać w obecności komisji w składzie Maria Wiatr, Jolanta Gruszka, Agata 

Nowak i Katarzyna Janiszewska. Kiedy skończyliśmy i wyszliśmy z sali  uspokoiliśmy się. 

Każdy rozmawiał na temat tego sprawdzianu. Uczniowie otrzymają zaświadczenia 

z wynikiem sprawdzianu wraz ze świadectwami ukończenia szkoły podstawowej. 

Moim zdaniem test był niezbyt trudny. Mam nadzieję, że wszyscy napisali go bardzo dobrze. 

Z niecierpliwością czekamy na ogłoszenie wyników. 

Sylwia Niklarz, kl.6b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dnia 7 marca 2011r. w naszej szkole odbył się Międzyszkolny Konkurs 

Matematyczny. Wzięli w nim udział uczniowie klas piątych. Pisaliśmy od godz. 10
05 

do 11
05

.  

Na początku wicedyrektor szkoły pan mag inż. Andrzej Barwacz objaśnił zasady, które nas 

obowiązywały, zostaliśmy podzieleni na cztery grupy i zabraliśmy się do pisania Test nie 

był trudny a zarazem ciekawy. Myślimy, że pani Jolanta Sadowska będzie z nas zadowolona. 

Z niecierpliwością czekamy na ogłoszenie wyników. Mam nadzieję, że zajmiemy jedno 

z pierwszych miejsc:)))) 

Patrycja Szatko, kl.5b 

 



 

 

W naszej szkole, w sali nr 22, odbyły się eliminacje do konkursu BRD 

(Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego). Sprawdzanie naszej wiedzy odbyło się 

przy pomocy komputerów; każdy otrzymał taki sam sprawdzian i wszyscy 

zaczęliśmy uzupełniać. Gdy ktoś skończył to pani Katarzyna Wilk podchodziła i 

zapisywała wyniki. Nareszcie wszyscy skończyli pisać. Pierwsze miejsce zajęła 

Dagmara Poniewska, drugie zajął Bartek  Taraszka. Trzecie miejsce okazało 

się problematyczne gdyż zajęliśmy je  ex aequo Adrian Wajs i ja. Po dogrywce 

wygrał Adrian. Życzę wygranej  w następnym etapie. Powodzenia!!!    
Ada Czerwińska, kl.5a  

 

Dnia 15 kwietnia br. troje uczniów naszej szkoły przystąpiło 

do Powiatowego Konkursu „Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego”, który odbył 

się w Koszycach Wielkich. Po części teoretycznej nastąpiła część praktyczna 

(jazda na rowerze po torze przeszkód). Pomimo wielkich ambicji i posiadanej 

wiedzy naszym szkolnym laureatom nie udało się zająć miejsca „na pudle”. 

Myślimy, że na drugi rok będzie lepiej pod warunkiem, że 

przyłożymy się nie tylko do teorii ale i praktyki  
KW 



 

 

 

 

Chęcią spotkania było przekazanie wiadomości na temat podstawowych zasad 

radzenia sobie w sytuacjach wymagających udzielenia pierwszej  pomocy przedmedycznej. 

Dziecko biorące udział w zajęciach potrafi zidentyfikować sytuacje wymagające podjęcia 

działań ratowniczych, zadbać o bezpieczeństwo swoje i rówieśników, skutecznie wezwać 

pomoc oraz rozpocząć udzielanie pierwszej pomocy. Zajęcia odbywają się w formie zabawy 

z wykorzystaniem pomocy dydaktycznych dostosowanych do wieku uczestników. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Kamil Stoch urodził się 25 maja 1987 roku w miejscowości Zakopane. 

Zaczął skakać, gdy miał 9 lat. W wieku 12 lat skakał jako przedskoczek podczas 

zawodów Pucharu Świata.  Rekord życiowy Kamila Stocha to 222,5m, 

uzyskany 21 marca 2010r. podczas konkursu drużynowego na Mistrzostwach 

Świata w Lotach Narciarskich w Planicy. Kamil swój pierwszy skok wykonał 

w 1996r. w Poroninie, a swoje pierwsze zwycięstwo uzyskał 23 stycznia 

w Zakopanem, był mistrzem Polski na dużej skoczni. 26 grudnia 2007r. znowu 

okazał się najlepszy na Wielkiej Krokwi w Zakopanem. 10 sierpnia 2010r. zajął 

drugie miejsce w konkursie Letniego Grand Prix w Wiśle, przegrywając 

z Adamem Małyszem o 0,6 punktu.  
 

Kamil Stoch wygrał konkurs Pucharu Świata w niemieckim Klingenthal. 

Polak wyprzedził Thomasa Morgensterna i Simona Ammanna, a Adam Małysz 

zakończył zawody na siódmym miejscu. 

Było to drugie zwycięstwo w karierze młodego skoczka - "Rakiety 

z Zębu". 
Michał Piątek, kl.5a 



 
 

 
 
 

 

Pamiętamy każdą piękną chwilę, którą przeżyliśmy za Jego 

sprawą, ale ta chwila musiała kiedyś nadejść. Po dziesiątkach 

mistrzostw, zawodów i tysiącach „przelecianych” metrów, nasz 

niebywały orzeł z Wisły w końcu wylądował. Adam Małysz ogłosił 

koniec swojej kariery! Jego pierwszy puchar został zdobyty w Oslo 17.03.1996 roku, a ostatni 

medal Mistrzostw Świata (już szósty) zdobył także w Oslo 26.02.2011 roku, a kilka 

dni później ogłosił zakończenie kariery. Za te wszystkie wielkie wygrane i radosne momenty, 

w których byliśmy tak dumni z „biało-czerwonego podniebnego wojownika”, chcemy 

wykrzyczeć: 

-Dziękujemy Panie Adamie! 

Dla nas zawsze będziesz wielki!     
Konrad Lulek, kl.5a 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Pisanki – barwienie i wosk (czasem na kilka kolorów po kolei)  

Oklejanki – naklejanie trzciny lub/i kolorowej włóczki, oklejanie kolorowymi wycinkami  

Naklejanki – naklejanie wycinanki z papieru  

Kraszanki – barwione na jednolity kolor  

Drapanki – wydrapywanie wzorów na zabarwionych kraszankach  

 

Jak pomalować pisanki określonymi kolorami (nie używając farbek) tradycyjnym sposobem:  

Żółty - liście brzozy i olchy, kora szakłaka i młodej jabłoni, drewno morwy, suszone kwiaty jaskrów polnych, 

majówka błotna, trzcina i rumianek, łuski zwykłej cebuli oraz igły modrzewiowe. 

Czerwony - marzanna, kora kruszyny i dębu, olchowe szyszki, owoce czarnego bzu, suszone jagody, cebula.  

Pomarańczowy - marchwi i dyni. 
Brąz - łupiny i korzenie orzecha oraz igliwie jodły; bardzo ciemny brązowy - dębu i olchy.  

Złoty - przez połączenie brązowego z żółtym.  

Niebieski - owoce tarniny.  

Fiolet - płatki ciemnej malwy. 

Zieleń - niektóre trawy, zioła, w tym głównie pokrzywa, młode żyto.  

Czerń - wygotowane olchowe szyszki. 

 



Pamiątki męki i śmierci Chrystusa otaczane są przez 

chrześcijan szczególnym kultem.  

W okresie świąt wielkanocnych, gdy wierni rozważają tajemnice 

ukrzyżowania i Zmartwychwstania Jezusa, relikwie te 

przypominają wydarzenia Pasji. 

 

W okresie Wielkiego Postu zastanawiamy się zapewne, 

co przez wieki przetrwało do naszych czasów z wydarzenia, którym 

była bolesna Droga Krzyżowa Chrystusa i Jego śmierć na krzyżu. 

   

KRZYŻ  

Po śmierci Zbawiciela krzyż, na którym umarł, wraz 

z krzyżami dwóch łotrów, wrzucono do głębokiego dołu na stoku Golgoty, a dół ten 

z biegiem czasu przysypano ziemią i gruzami. W ten sposób niechcący zabezpieczono 

bezcenną relikwię. 

Po latach, żmudne prace wykopaliskowe przyniosły efekt, znaleziono trzy krzyże, 

zachowane w dobrym stanie. Nie wiedziano jednak, który z nich jest tym Chrystusowym. 

Biskup Jerozolimy zarządził błagalne modlitwy, a do krzyży przyprowadzono nieuleczalnie 

chorą kobietę, która kolejno ich dotykała. Dotykając trzeciego z kolei krzyża, została 

cudownie uzdrowiona i po tym znaku od Boga rozpoznano drzewo zbawienia świata. Cesarz 

Konstantyn, uradowany tym faktem, postanowił wybudować na Golgocie wspaniałą bazylikę, 

godną tak wielkiego wydarzenia. 

Największą w Polsce relikwię Krzyża Świętego posiadał do niedawna kościół 

oo. dominikanów w Lublinie. W 1991 r. nieznani do dziś sprawcy skradli ten relikwiarz, 

co stanowi wielką profanację Krzyża Świętego. Drugi do co wielkości kawałek tej cennej 

relikwii naszego odkupienia znajduje się w klasztorze oo. oblatów na Świętym Krzyżu. Małe 

kawałeczki posiadają znaczniejsze kościoły w Polsce, w których relikwie są wystawiane do 

adoracji i dawane do ucałowania w okresie Wielkiego Postu. 

 

CAŁUN ŚWIĘTY - płótno (4,36 m długości i 1,10 m szerokości), inaczej prześcieradło, 

w które było owinięte ciało Pana Jezusa w grobie. 

Całun jest obiektem wszechstronnych badań naukowych, które zdają się potwierdzać jego 

autentyczność. Materiał pochodzi z czasów Chrystusa. Jest tkany techniką stosowaną 

w tamtych czasach. Zarys ciała pozwala określić wielkość człowieka, który był owinięty 

w to płótno, natomiast krwawe plamy wskazują miejsca ran. Wszystkie badania, które dotąd 

przeprowadzono nad całunem turyńskim, wskazują, że sztuczne stworzenie takiego odbicia, 

niczym na kliszy fotograficznej, można uznać za niemożliwe, gdy weźmie się pod uwagę 

umiejętności ludzi tamtych czasów. 

Całun turyński obrazuje mękę, jaką przeszła ofiara. 

Są na nim wyraźne ślady biczowania. Jest ślad cierniowej 

korony, a na prawym ramieniu ślad pochodzący 

od niesionego krzyża i krwawe ślady od gwoździ. 

 

CIERNIOWA KORONA była zrobiona z dwóch 

gatunków roślin i wyglądała zupełnie inaczej, niż 

przedstawiali to nam malarze i rzeźbiarze w ciągu stuleci. 

Był to krąg wykonany z trzciny, a do niego dopiero 

doczepiano gałęzie z rózg kolczastych, co razem tworzyło 

rodzaj czapki z olbrzymich kolców, które oplatały całą 

głowę. Przyjmuje się, że koronę cierniową dla Chrystusa 

 



 

 
upleciono z gałązek krzewu, którego kolce 

dochodziły do pięciu centymetrów.  

W Polsce kolec z korony cierniowej 

posiadało opactwo cystersów w Pelplinie. 

TUNIKA Chrystusa Pana - inaczej rodzaj 

koszuli bez szwów, jaką nosili Żydzi. 

Taką szatę ściągnięto Jezusowi na Kalwarii 

przed przybiciem Go do krzyża.  

Święta suknia Chrystusa, po różnych 

perypetiach w ciągu wieków, po zmianie jej 

właścicieli, znajduje się obecnie w katedrze 

w Trewirze, wystawiana od czasu do czasu na 

widok publiczny i adorowana przez rzesze pielgrzymów. 

 

GWOŹDZIE, którymi Chrystus byt przybity do krzyża, znajdują się w wielu miejscach 

świata i jest ich podobno 33. Liczba ta dlatego jest tak duża, że spiłowane kawałki 

autentycznych gwoździ łączono z gwoździami zwykłymi, by stanowiły obiekt czci. Jeden 

z gwoździ znajduje się w bazylice Świętego Krzyża Jerozolimskiego w Rzymie, drugi 

w katedrze w Trewirze, inny ma się znajdować w „koronie lombardzkiej", którą koronowali 

się cesarze zachodnio-chrześcijańscy, począwszy od Karola Wielkiego. 

 

WŁÓCZNIA, którą żołnierz przebił bok Chrystusowi, czczona była do VII wieku 

w Jerozolimie, później zniknęła i przez trzysta lat nic o niej nie wiedziano. Dopiero w roku 

1097 znaleźli ją rycerze krzyżowi w pobliżu Antiochii, zakopaną za ołtarzem w pewnym 

kościele. W 1243 r. Baldwin II, cesarz Konstantynopola, ofiarował koniec włóczni 

św. Ludwikowi, królowi Francji, inną zaś jej część ofiarował papieżowi Innocentemu VIII, 

który ją złożył w kościele św. Piotra w Rzymie, gdzie znajduje się do dziś. 

   

TITULUS to drewniana tabliczka umieszczona na krzyżu, na której napis zredagował sam 

Piłat, znajduje się w kościele Krzyża Jerozolimskiego w Rzymie. Jest to drewniana tabliczka, 

którą Pan Jezus musiał nieść, jako skazaniec, zawieszoną na szyi. Napisano na niej 

w językach aramejskim, greckim i łacińskim: „Jezus Nazareński, Król Żydowski".  

Litery „INRI", które spotykamy często na krzyżach, są skrótem łacińskiego napisu 

w wersji podanej przez św. Jana (12, 20): tesus Nsearenus Rex ludaeorum – 

Jezus Nazarejczyk Król Żydowski. Tabliczka z napisem miała być odnaleziona wraz 

z Krzyżem Świętym. Zachowała się tylko jej część z niektórymi słowami napisu.  

 

Najsilniejszy jest zawsze ten, kto umie złożyć ręce do modlitwy! 



 

 

 

 

 

 

 

 

W czasie Wielkanocy 

dzieją się niezwykłe zjawiska. 

W Wielką Sobotę idziemy 

z naszymi koszyczkami, 

w których są smakowite 

pyszności. Święcimy wtedy 

jajka, chleb, wędlinę, chrzan, 

baranka, sól itp. Po powrocie, 

jak stary zwyczaj nakazuje, należy okrążyć trzy razy dom, aby od naszego domu 

odgonić złe duch. 

W Niedziele Wielkanocną, zaraz po powrocie z Mszy świętej, radując się 

ze Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa, wspólnie zasiadamy do pięknie 

nakrytego stołu z Wielkanocnym śniadaniem. W drugi dzień Świąt, zwanym 

Lanym Poniedziałkiem, wszyscy nawzajem oblewają się wodą. Dziewczyny, 

które zostaną oblane przez chłopców mają zapewnione powodzenie u nich! 

Tak spędzamy wesoło Święta Wielkanocne z naszymi rodzinami. 
Magdalena Armatys  kl. 4 a 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wielkanoc zbliża się wielkimi krokami. W każdej rodzinie 

przygotowywane są tradycyjne potrawy wielkanocne. Wielkanoc 

to najważniejsze święto w roku, więc potrawy ściśle związane z tym dniem 

powinny być nadzwyczajne. 

W moim domu zajmuje się tym mama z pomocą babci. Przygotowywują 

najważniejsze dania. Jednym z nich jest pyszny, tradycyjny żurek wielkanocny, 

który najbardziej smakuje z chlebem. Na drugie podawana jest rolada drobiowa  

 



 

 

z pieczarkami i żółtym serem,  ziemniaki oraz buraczki z chrzanem. W tym 

dniu, aby było także coś na słodko, mama piecze różnego rodzaju ciasta.  

 

 

Na naszym stole goszczą: mazurek wielkanocny, sernik, pascha oraz 

bardzo znana babka wielkanocna. W moim domu przyrządzane są te potrawy, 

aby przy suto zastawionym stole mile i wesoło spędzić święta z rodziną i 

przyjaciółmi. 

W święta wielkanocne zawsze wszystko smakuje nadzwyczajnie, 

ponieważ jest to wyjątkowy dzień w całym roku. 
 

„Przepis na babkę wielkanocną” 
Składniki: 

4 jajka 

15 dag mąki pszennej 

15 dag cukru kryształu  

½ szklanki oleju 

1 łyżeczka proszku do pieczenia 

1 łyżeczka kakao 

 
Wykonanie: 

Ubić sztywną pianę z białek. Dalej 

ubijać stopniowo dodając cukier, po jednym żółtku, olej oraz mąkę z proszkiem 

do pieczenia. Ciasto podzielić na dwie części, do jednej dodać kakao. Białe 

ciasto wyłożyć na blaszkę, następnie wykładać porcjami ciasto z kakaem. Na 

ciasto można położyć owoce lub ser utarty jak na sernik oraz mak przygotowany 

jak na makowiec zwijany. Piec ok. 30-40 minut w temperaturze 180◦C. Po 

upieczeniu ciasto posypać cukrem pudrem. Smacznego! 
Zuzanna Tomaszek, kl. 6b 

 

„Żurek wielkanocny z białą kiełbasą, chrzanem i jajkiem” 
Składniki: 

- 300 g białej kiełbasy 

- 1 cebula 

- 2 szklanki zakwasu na żur (przepis poniżej) 

- 80 g wędzonego boczku 

- 2 łyżki tartego chrzanu 

- kilka suszonych grzybów 

- 2 ugotowane na twardo jajka 

- 150 ml śmietany 36% 

- 1 łyżka oleju 

- 2 łyżeczki majeranku 

- pół łyżeczki kminku, sól czosnkowa, pieprz czarny mielony 
 

Zakwas na żurek wielkanocny: 

- 3/4 szklanki mąki żytniej 



- 2-3 ząbki czosnku, 

- 2 szklanki ciepłej przegotowanej wody, 

- 1 gruba kromka razowca 
 

 

 

 

 

Grzyby umyć i moczyć w wodzie około 

pół godziny. Cebulę przeciąć na pół, zrumienić na patelni z obu stron na złoty 

kolor, przełożyć do garnka, dodać grzyby i zalać dwoma szklankami wody. 

Kiedy się zagotuje, dodać kiełbasę i boczek. Po 15 minutach wyjąć kiełbasę. 

Wywar gotować kolejne 25 minut. Następnie dodać zakwas przecedzony przez 

sito, chrzan, majeranek, kminek, pieprz i sól, zagotować, a pod koniec 

gotowania zabielić śmietaną. 

Na talerzach ułożyć pokrojoną w plasterki kiełbasę oraz cząstki jajek, 

zalać gorącą zupą. Smacznego! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

1. Potoczna nazwa lanego poniedziałku: 
a) mocny lejek 

b) śmigus dyngus  

c) święty dyngus 

2. Baranek wielkanocny to symbol: 
a) początku wiosny 

b) znaku wolności (Zmartwychwstanie Jezusa) 

c) początek wypasy owiec na halach 

3. Palma wielkanocna symbolizuje: 

a) pamiątkę z Jerozolimy (powitanie Jezusa) 

b) ozdobę domu w czasie świąt 

c) smaganie palmą niegrzecznych chłopców 

4. Kurczątko to symbol: 

a) rosołu na święta 

b) pokoju na świecie 

c) nowego życia 

5. Owies lub rzeżucha na wielkanocnym stole to symbol: 

a) pierwszych sianokosów 

b) ochrona przed chorobami 

c) radości z życia i pokoju (roślina zielona to radość) 

6. Pisanki to symbol: 

a) miały zapewnić obdarowywanej osobie zdrowie, siłę oraz powodzenie w 

sprawach sercowych 

b) posiłku bogatego w witaminy 

c) wysiadywania przez kurę  jajek 

7. Sól i chrzan to symbol: 

a) smacznej potrawy 

b) dobrego trawienia 

c) ochrony przed zepsuciem i złem 

8. Poświęcona palma służyła na wsi do: 

a) uderzania po ścianach, aby nie było robactwa i chorób 

b) gonitwy za dziewczętami 

c) zjadania bazi na zdrowie 

9. Czerwoną barwę do pisanek otrzymywano: 

a) z soku malinowego 

b) kory czarnej olchy 

c) mielonych pomidorów 

10. Brązowy barwnik do pisanek otrzymywano: 

a) z ziemi próchniczej 

b) z cebuli 

c) z kawy mielonej 

 

 



 

 

 

11. Skorupki po święconych jajkach rzucano na 

grządki, aby: 

a) zmniejszyć kwaśność gleby 

b) spłoszyć wrony i kawki 

c) odpędzić robaki i gąsienice 

12. Skorupki z jajek dawano kurom jeść, aby: 

a) nosiły kilka jajek dziennie   

b) były posłuszne gospodyni 

c) nosiły dorodne jajka i nie chorowały 

13. Poświęcony pokarm spożywa się: 

a) po polaniu się święconą wodą 

b) w sobotę wielkanocną przed obiadem 

c) na śniadanie w Wielką Niedzielę 

14. W Wielką Niedzielę nie kładziono się spać po obiedzie bo: 

a) uważano, że kto będzie spał, to okradną go w tym roku złodzieje 

b) będzie miał kłopoty ze spaniem 

c) będzie bardzo mokry w lany poniedziałek 

15. Strzelanie z moździerzy i puszek w Niedzielę Wielkanocną to: 

a) rozpoczęcie wojny 

b) radość ze Zmartwychwstania Pańskiego   

c) wykorzystanie starego karbidu 

16. Lany poniedziałek pochodzi od: 

a) kropienia pól święconą wodą 

b) wypędzania wodą nieproszonych gości 

c) zapobiegania suszy 

17. Święconą palmą uderzano krowy aby: 

a) szybciej skubały trawę 

b) dawały się głaskać 

c) uchroniły się od chorób 

18. Babka wielkanocna to: 

a) pospolity chwast o działaniu leczniczym 

b) ciasto drożdżowe 

c) babcia, która piecze ciasta na święta 

19. Świecone jajko zakopane pod budowanym domem miało: 

a) zapewnić domownikom pomyślność 

b) niewiarygodnie przyspieszyć 

budowę domu 

c) utwardzić fundamenty 

20. Zjedzenie laski chrzanu po śniadaniu 

wielkanocnym miało: 

a) odstraszać złe sny 

b) zapobiegać bólowi zębów, brzucha 

i kataru 

c) poprawić pamięć 

 

 



 

 

 

 

Odczytaj wiosenne hasło, przeskakując zawsze tę samą liczbę pól. Zacznij od liter PŁ. 

Każdą literę hasła wpisz w osobną kratkę. 
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